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Jedną z pierwszych konstytucji uchwalonych przez Sejm Czteroletni było prawo 
nazwane „Dobrowolna ofiara na naglące potrzeby ojczyzny”, oblatowane w grodzie 
warszawskim dnia 17 grudnia 1788 r. Społeczeństwo ówczesnej Polski zostało  
w ten sposób zachęcone do składki na „naglące ojczyzny potrzeby”. Składka ta  
miała się odbywać w kancelariach grodzkich dla szlachty, w plebaniach – dla 
pospólstwa, w kahałach – dla Żydów, w cechach – dla rzemieślników, a w kanto-
rach wyznaczonych przez Komisje Skarbowe Obojga Narodów – dla mieszczan. 
Kolektorzy tejże ofiary zostali zobligowani przez ustawodawcę do wydawania 
nieodpłatnych kwitów wszystkim ofiarodawcom. Zaś na koniec każdego miesiąca 
musieli sporządzić rejestr zawierający imiona i kwoty pozyskane od ofiarodawców. 
Rejestr taki, przedstawiony w stosownej kancelarii, był w niej oblatowany,  
a następnie wraz z zebranymi pieniędzmi przesyłany do Komisji Skarbowych.

Sejm na zakończenie swej kadencji zobowiązał się umieścić w Volumina Legum 
informację o pozyskanych środkach z wyszczególnieniem województw, księstwa, 
ziem, powiatów, miasta stołecznego i większych „gwoli gorliwej hoyności pamiątki”. 
Zbiórka mogła się zacząć tuż po oblatowaniu konstytucji w grodzie warszawskim, 
a wieść o niej po całej Rzeczpospolitej Polskiej miały rozesłać Komisje Skarbowe 
Obojga Narodów1.

Z obowiązku powyższej publikacji Sejm nie wywiązał się ze względu na wojnę 
polsko-rosyjską 1792 r.

1 Volumina Legum, Kraków 1889, t. IX, s. 59.
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Okoliczności uchwalenia tej konstytucji Roman Rybarski tak objaśnia: […] 
„…w dobie Sejmu Czteroletniego, gdy hasło wystawienia stutysięcznego wojska 
nabrało wielkiej siły, zaczęły się zjawiać dobrowolne ofiary na ten cel, w naturze 
i pieniądzu. Biorąc z tego asumpt, Sejm w konstytucji z dnia 17 XII 1788 pragnął 
nadać tej ofiarności powszechny charakter i unormować sposób jej wyzyskania”.  
Z kwerendy Rybarskiego w Archiwum Skarbowym w Warszawie (spłonęło prawie 
doszczętnie w czasie II wojny światowej) wynika, iż rejestry tej składki sporządzane 
były w okresach nie miesięcznych, lecz półrocznych. W samym pierwszym półroczu 
1788 r. pozyskano tylko w Koronie tą drogą 309.121 złp., przy czym zaznacza ów 
badacz, że część ofiar trafiła bezpośrednio do wojska i nie została odnotowana  
w tych spisach2.

Wedle szacunków Tadeusza Korzona (na którego powołuje się Rybarski), 
w pierwszym okresie obowiązywania konstytucji pozyskano w Koronie i na 
Litwie ponad 1,6 mln złp., zaś w latach 1788-1794 ofiarność wszystkich stanów 
społeczeństwa Polski wynosić miała ogromną sumę 7,5 mln złp.3

W dodatku do tomu trzeciego swej monumentalnej pracy Korzon załączył 
wszystkie znane mu ofiary dobrowolne na wojsko z tego okresu. Spis ten, dość 
chaotyczny, zawiera informacje głównie o wpłatach pojedynczych posłów, se-
natorów, dygnitarzy, urzędników, bankierów oraz całych powiatów, parafii, 
miasteczek, gromad, cechów4.

Ze względu na zniszczenie Archiwum Skarbowego, szczegółowych rejestrów 
dobrowolnej ofiary należałoby dziś szukać w seriach oblat ksiąg grodzkich z ob- 
szaru całej Rzeczypospolitej. Okazuje się jednak, że szczątki tego Archiwum 
przetrwały i znajdują się dziś w rozproszeniu w różnych zbiorach – na przykład 
w Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie w zespole numer 420 Nabytki 
Oddziału I. Sygnatura 57 tegoż zespołu opisana jako „dissoluta skarbowe” zawiera 
plik 220 dokumentów - akt i druków. Do pliku dołączone są trzy maszynopisowe 
wykazy, z których wynika, że plik został nabyty przez AGAD od Jadwigi Hugon, 
zamieszkałej w Warszawie przy ulicy Sobieskiego w styczniu 1951 r. Odręczna 
adnotacja na wykazach stwierdza, iż dokumenty te pochodzą z Archiwum 
Skarbowego. W wykazie numer 3 pod pozycją 66 znajduje się „rachunek składek 
publicznych przez obywateli ziemi Nurskiej złożonych w 1789 r.”5.
2  R. Rybarski, Skarbowość Polski w dobie rozbiorów, Kraków 1937, s. 360-362.
3  T. Korzon, Wewnętrzne dzieje Polski za Stanisława Augusta (1764-1795). Badania historyczne ze 
stanowiska ekonomicznego i administracyjnego, Kraków, 1897, t. 3, s. 483.
4 Tamże, s. 427-483.
5 Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie (dalej: AGAD), Nabytki Oddziału I, sygn. 57. Na 
dokumencie znajduje się późniejsza paginacja naniesiona ołówkiem. Strony są numerowane od 850 
do 865.
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 Dokument ten ma postać 4 kart w formacie folio, a zatem jest 16 stron 
– wszystkie są zapisane. Z treści wynika, iż dotyczy on nie całej ziemi nurskiej,  
a jedynie najmniejszego z trzech powiatów wchodzących w skład tejże, mianowicie 
powiatu nurskiego.

Oryginalny rejestr ofiary został oblatowany dnia 24 lipca 1789 r. do akt 
wójtowskich nurskich, nie zaś do akt ziemskich i grodzkich nurskich, wakujących 
z powodu śmierci pisarza6. Jeśli wierzyć inwentarzowi akt nurskich w AGAD 
(zespoły 43 i 44), nie zachowała się po dziś dzień ani jedna tutejsza ówczesna  
księga wójtowska.

Szczegółowa analiza treści dokumentu pokazuje, iż do akt wójtowskich w rze- 
czywistości dostarczono 4 rejestry – szlachecki (sporządzony przez Tomasza 
Murawskiego), dwa parafialne z datkami ludu (sporządzone przez księdza 
Antoniego Wołowskiego, proboszcza parafii Zuzela oraz księdza Józefa Zarembę, 
komendarza parafii Rosochate) oraz mieszczan nurskich. Z tych 4 dokumentów 
utworzono jeden wspólny spis, do którego przepisano szczegółowe informacje  
z rejestru szlacheckiego oraz sumy zbiorcze z trzech pozostałych. Tak wytworzony 
dokument ponownie przepisano w formie ekstraktu i dopiero tenże ekstrakt (na 
papierze stemplowym wartości 1 gr. srebrnego) przesłano do Koronnej Komisji 
Skarbowej, i prawdopodobnie tylko on zachował się po dziś dzień.

W tym miejscu należy wyjaśnić, iż powiat nurski na wschodnich rubieżach 
Mazowsza, dzielił się na zaledwie 9 parafii: Nur, Zuzela, Zaręby, Rosochate, 
Andrzejewo, Czyżewo, Dąbrowa, Złotoryja, Szumowo (z czego siedziba tej os- 
tatniej była w powiecie zambrowskim). W świetle taryfy podymnego ziemi nur-
skiej 1775 r. (którą planuję również wydać drukiem) na obszarze tutejszego po- 
wiatu dobrami królewskimi były jedynie miasto grodowe Nur oraz wieś Zaszków. 
Do kościoła należał klucz andrzejewski biskupstwa płockiego (miasteczko 
Andrzejewo, wsie Ruskołęki, Srebrna, Żabików, Ostrożne, Łętownica, Pęchratka), 
Daniłowo kapituły płockiej, klucz jasienicki kapituły pułtuskiej, Zgleszewo 
benedyktynek łomżyńskich. Wszystkie te majątki znajdowały się na wschodnich 
i południowych krańcach powiatu nurskiego. Cała reszta tego obszaru była gęsto 
zasiedlona drobną szlachtą mazowiecką, osiadłą tu dzięki nadaniom książąt w XV w.  
W 1775 r. znakomita większość tutejszej szlachty odprowadzała podatek z 1 dymu. 
Przypadki majątków powyżej 5 dymów należały do rzadkości7.

6 Pisarzem nurskim ziemskim i grodzkim był Adam Kownacki, poprzednio podczaszy wiski, nomi-
nowany na ten urząd 27.03.1766 r. po śmierci Franciszka Budziszewskiego. Jego następca – Michał 
Jabłonowski – został wyznaczony (jako jeden z 4 kandydatów) dopiero 14.01.1790 r. (AGAD, Metryka 
Koronna, Sigillata, sygn. 31, k. 69v i sygn. 38, k. 99v).
7 AGAD, Nurskie grodzkie relacje i oblaty, sygn. 45.
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Z rejestru wynika, iż składkę prowadzono od 5 marca do 24 lipca 1789 r.,  
chociaż pieniądze spływały przede wszystkim w okresie od 14 marca do 21 kwiet-
nia. Początkowo wpłacano po 10 lub 15 gr., z końcem marca uznano zapewne, 
że dobrze jest widziany datek w wysokości 1 złp. (wyłąaczając wdowy). Pierwsze 
wpłaty były osobiste. Od końca marca pojawiają się ofiary grupowe (rodzinne  
bądź sąsiedzkie) przekazywane przez jednego członka rodziny lub sąsiada.  
Większe kwoty wpłacili tylko nieliczni – Kacper Murawski z Szulborza Kozów, 
burgrabia grodzki nurski (4 złp.), Franciszek Świerżewski, syn Grzegorza ze 
Świerżów Zielon (4 złp.), Stanisław Łazowski z Bogut Pianków, komornik ziemski 
nurski (8 złp.), Szymon Zakrzewski, syn Mikołaja, z Zakrzewa Wielkiego (3 złp.)  
i Augustyn Sienicki z Sienicy Karasiów, także burgrabia grodzki nurski (3 złp.).  
W świetle taryfy 1775 r. tylko Łazowski dysponował większym majątkiem – płacił  
z 5 dymów w Bogutach Piankach, z 9 dymów w Tryniszach Koniewie i z 1 dymu 
w Lipie Drewnowie. Nie można jednak wykluczyć, że w 1789 r. pozostali hojni 
szlachcice byli właścicielami więcej niźli 1 dymu. Najwięcej przekazał proboszcz 
parafii Nur – Antoni Godlewski (18 złp.). Łącznie zgromadzono 839 złp.  
13 groszy.

Dla porównania, wedle taryfy 1775 r. szlachta powiatu nurskiego (wliczając  
w to kilka większych majątków) miała rocznie odprowadzać do skarbu 11240 złp. 
przymusowego podatku podymnego, a miasto Nur 268 złp. podymnego i 72 złp. 
hyberny (z czego na mieszczan przypadała cała hyberna i 144 złp. podymnego). 
Możliwe, że lokalni potentaci: Wodzińscy, Ossolińscy, Ślascy, Przyjemscy,  
Oborscy, Ostrowscy, Obrębscy, Barańscy, nieobecni w tym spisie, wnosili swoje 
ofiary inną drogą niż poprzez publiczną zbiórkę. Wydaje się więc, że dobrowolne 
datki ubogiej szlachty, mieszczan i chłopów powiatu nurskiego stanowiły, jak na  
ich możliwości, znaczną kwotę wniesioną do skarbu.

Odnaleziony spis nie podaje zatem ani nazwisk, ani liczebności mieszczan  
i chłopów biorących udział w zbiórce pieniędzy na wojsko. Spis szlachty 
uczestniczącej w tym dziele za kompletny uznany być nie może. Brak bowiem 
tu grupy ziemiańskiej. Drobna szlachta również jest słabo reprezentowana – 
porównując choćby wsie i nazwiska z danymi z taryfy podymnego 1775 r. (choć 
należałoby to zestawić z taryfami z przełomu 1789/1790 – podymne i ofiara  
10 grosza – o ile uda się je odnaleźć dla powiatu nurskiego). Stąd odnaleziony 
dokument nie ma waloru dla badań nad historią gospodarczą regionu ani nie może 
służyć do szacowania ówczesnego zaludnienia.

Zawiera w sobie jednakże cenne informacje genealogiczne. Każdy szlachecki 
darczyńca podany jest z imienia i nazwiska. W znakomitej większości przypadków 
podano imiona ojców oraz miejsca zamieszkania (dziedzictwa), a także pełnione 
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urzędy grodzkie bądź ziemskie. Przydomków, tak popularnych i istotnych dla 
identyfikacji wśród miejscowej drobnej szlachty w spisie nie ma – poza dwoma 
wyjątkami tyczącymi się Świerżewskich – Rasik i Szafranik. W kilku przypadkach 
informacja rozszerzona jest na trzy pokolenia, gdy dziedzic zlecił synowi 
dostarczenie składki. Wdowy zostały wyszczególnione ze swych imion (w jednym 
przypadku podano również nazwisko rodowe wdowy – Rostkowska) oraz z imion 
i nazwisk zeszłychbyłych mężów.

W dwóch zapisach w tekście brak nazwiska – dotyczy to dwóch dziedziców 
ze Świerżów Zielon i dwóch dziedziców z Tymianek Nowej Wsi. Na podstawie 
porównania z taryfą 1775 r. dochodzę do wniosku, że pierwszym przypadku cho-
dzi o Świerżewskich, a w drugim o Tymińskich. W edycji moje dopiski zamieś-
ciłem w nawiasie kwadratowym ze znakiem zapytania. Nadto w przypadku  
szlachty z Sienicy Daćbogów w tekście jest niejasny zapis dotyczący nazwiska 
ofiarodawców. Dotyczy on rodziny Jaźwińskich, co uzupełniłem także w nawiasie 
kwadratowym, ale już bez znaku zapytania.

Z zestawienia nazwisk wszystkich darczyńców szlachty i księży (przy czym 
tutejsi księża zapewne bez wyjątku to szlachta), nie licząc osób, którym zlecono 
dostarczenie składki, wynika, że obszar ten zdominowany jest przez miejscową 
szlachtę. Do tej grupy zaliczam następujące nazwiska: Biały (14 wystąpień), 
Bogucki (15), Budziszewski  (4), Cholewicki (1), Czyżewski  (3), Dąbrowski (5), 
Dłuski (6), Dmochowski (13), Drewnowski (1), Godlewski (71), Gołembiewski  
(1), Grabowski (4), Grędzica (1), Jabłonowski (1), Janczewski (4), Jaźwiński (11), 
Kamiński (10), Kempisty (4), Kętliński (15), Konarzewski (4), Kraszewski (3), 
Kulesza (5), Kutyłowski (5), Laskowski (2), Lipski (10), Murawski (6), Myśliborski 
(2), Niemiera (7), Nienałtowski (11), Ołdakowski (5), Ołowski (1), Ołtarzewski (8), 
Pieńkowski (4), Podbielski (1), Podgórski (1), Przezdziecki (2), Rawa (6), Rostkowski 
(17), Rysiewski (1), Sienicki (22), Skarżyński (1), Skłodowski (16), Skupiewski (3), 
Stokowski (9), Stpiczyński (1), Sutkowski (7), Szulborski (4), Ślepowroński (2), 
Świeżewski (20 +2), Tymiński (32 +2), Uściński (12), Ważyński (2), Wyszomirski 
(4), Zakrzewski (20), Załuska (1), Zaremba (6), Zawistowski (46), Zgleczewski (1), 
Zielazowski (1), Złotkowski (10), Żochowski (5).

Oprócz szlachty nurskiej obecne są tu nazwiska szlachty mazowieckiej z ziemi 
łomżyńskiej (graniczącej od północy z powiatem nurskim), mianowicie: Dąbkowski 
(1), Gosiewski (3), Łada (1), Nagórka (2), Radgowski (1).

Przybyszami ze wschodu i z południa była szlachta podlaska – z ziemi drohickiej: 
Dybowski (2), Krasnodębski (1), Łazowski (1), Łuniewski (6), Moczulski (3), 
Ostrowski (1), Piętka (1), Poniatowski (2), Rytel (4), Sikorski (1), Smorczewski 
(1), Trzciński (1), Uszyński (2), Wojtkowski (14), Zieleźnicki (1), Żebrowski (7),  
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zaś z ziemi bielskiej: Choiński (1), Grodzki (5), Piszczatowski (1), Warpechowski 
(1), Wróblewski (1), Wyszyński (2).

Nadto pojawiają się dwa nazwiska przedstawicieli szlachty łukowskiej: 
Borkowski (1), Dziewulski (1). Natomiast do grupy nazwisk zagadkowych zaliczyłem 
następujące: Jarocki (1), Mościński (1), Nigowski (1), Wołowski (1), przy czym 
Wołowski był księdzem. Szymon Nigowski z Godlewa Wielkiego w taryfie 1775 
r. jest odnotowany jako Szymon Migowski. Skądinąd takie nazwisko szlacheckie 
jest mi zupełnie nieznane – w żadnej z obu pisowni. Mościński to zapewne błędny 
zapis nazwiska Mościcki. Jeśli tak – to są dwa różne rody tegoż nazwiska - pierwszy 
z powiatu kamienieckiego w ziemi nurskiej, drugi z ziemi bielskiej na Podlasiu, 
zaś Jarocki mógł być przybyszem z Wielkopolski. Kwerenda w aktach grodzkich 
nurskich w AGAD powinna te zagadki wyjaśnić.

Pisownię w obecnie publikowanym tekście w znakomitej większości 
uwspółcześniłem. Zachowałem natomiast wiernie zapisy większości imion, 
zwłaszcza, że część z nich to znakomite przykłady regionalizmów mazowieckich 
(np. po Pietrze, Franczyszek, Dyonizy, Wawrzeniec, Benedykty, Edwardy, Kalixty 
itp.). Znaki diakrytyczne dodałem. Wszelkie skróty rozwinąłem (np. IP = Imć 
Pan, Ur. = Urodzony, d. = die). Nawiasy kwadratowe z moimi uzupełnieniami 
stosowałem tylko wówczas, gdy dane słowo zostało zapisane niekompletnie  
w oryginalnym tekście (dotyczy to głównie nazw wsi, które nie zawsze mieściły się 
w oryginalnej rubryce).

***

Źródło: Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie,
Nabytki Oddziału I, sygn. 57, s. 850-865.

[850]
Actum in Oppido Nur, Sacrae Regiae Majestatis coram Judicio Advocatiali 

Nurensi,
Die Vigesima Quarta Mensis Julij,

 Anno Domini Millesimo Septingentesimo Octuagesimo Nono.

Ad Judicium et Acta praesentia Advocatialia Nurensia /: pro tunc Terrestribus et 
Castrensibus Nurensis ab mortem Magnifici Notarij Terrae Nurensis vacantibus 
Actis :/ personaliter veniens Generosus Thomas Murawski eorundem Actorum 
Advocatialium Nurensium juratus susceptans obtulit eidem Judicio et ad 
ingrossandum in Acta praesentia regestrum per eundem offerentem ab incolis 
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Districtus Nurensis nonnullis collectae pecuniae conscriptum infrascriptum et per 
se subscriptum porrexit in tenore tali: 

Regestr Składki Publicznej przez Obywatelów Ziemi Nurskiej podług prawa  
i uniwersału Tysiącznego Siedmsetnego Ośmdziesiątego Dziewiątego Roku.

złote grosze
Die 5 Martij
Imć Pan Adam Sutkowski z Murawskich Nadbużnych 15
Imć Pan Wojciech Złotkowski z Ołowskich 7 1/2
Imć Pan Paweł Bogucki z Stpicz Chojnowa 1
Die 6 Martij
Imć Pan Maciej Andrzeja Zawistowskiego syn z Zawist 
Podleś[nych]

1

Die 11 Martij
Imć Pan Fabian po Józefie Bogucki z Drewnowa Dadzbogów 1
Imć Pan Walenty Tymiński po Janie z tejże wsi 15
Imć Pan Jakub Myśliborski Imć Pana Wacława syn z tejże wsi 15
Imć Pan Jan Myśliborski po Antonim syn z tejże wsi 10
Die 14 Martij
Imć Pan Jan Tymiński po Jakubie z Tymiank Adamów 15
Imć Pan Michał Bogucki sędzic grodzki nurski z Bogut 1
Imć Pan Andrzej po Tomaszu Ważyński z Ważyna Cietrzewk 1
Imć Pan Maciej po Bazelu Godlewski z tejże wsi 15
Imć Pan Jan Borkowski z tejże wsi 10
Imć Pan Szymon Ważyński po Tomaszu z tejże wsi 10
Imć Pan Grzegorz Tymiński po Antonim z Murawskich 15
Imć Pan Mateusz po Janie Sutkowski z Murawskich 15
Die 16 Martij
Imć Pan Franczyszek po Jakubie Ołtarzewski z Ołtarzów Gułaczów 1
Imć Pan Maciej Ołtarzewski po Mateuszu syn z tejże wsi 15
Imć Pan Jakub Murawski Gabriela syn z tejże wsi 10
Die 17 Martij
Imć Pan Krzysztof po Ludwiku Ołtarzewski z Ołtarzów 1
Urodzony Kacper Murawski burgrabia grodzki nurski z Szulborza 
Kozów

4

Imć Pan Cyprian po Janie Kamiński z Kamieńczyka Wielkiego 1
Imć Pan Antoni Sikorski po Dominiku z Tymiank Buciów 22 1/2
Imć Pan Józef Kamiński po Walerianie z Kamieńczyka Wielkiego 27
Urodzony Krzysztof po Walentym Piętka z Kamieńczyka tegoż 1

Primum Latus 20 7
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[851]
złote grosze

Urodzony Grzegorz Kamiński po Walerianie z Kamieńczyka 
Wielkiego 

 1

Imć Pan Franczyszek Żebrowski po Antonim z Kamieńczyka 
Wielkiego 

22 1/2

Die 18 [Martij]
Urodzony Łukasz po Antonim Żebrowski z tejże wsi 7 1/2
Imć Pan Marcin Jarocki po Kazimierzu syn z Tymiank Pachołów  1
Imć Pan Ignacy po Pietrze Stpiczyńskim syn z Tymiank Moderk  1
Imć Pan Mateusz po Michale Wojtkowski z Tymiank Wachniów  1
Die 19 Marca
Urodzony Wojciech po Wawrzeńcu Łuniewski z Kamieńczyka 
Wiel[kiego] 

 1

Urodzony Jakub Kamiński po Tomaszu syn z tejże wsi  1 
Urodzony Wojciech Żebrowski po Antonim z Kamieńczyka tegoż  1
Urodzony Stanisław po Jerzym syn Ślepowroński z Stpicz Chojnowa  1
Urodzony Walenty Żebrowski po Szymonie syn z Kamieńczyka 
Wielkiego 

 1

Urodzony Mikołaj Kamiński po Janie syn z tejże wsi 24
Die 20 Marca
Imć Pan Szymon Zawistowski, Urodzonego Franczyszka 
Zawistowskiego syn z Zawist Podleśnych dziedzic 

 1 

Urodzony Antoni Godlewski po Jakubie syn z Godlewa Wielkiego  1 
Urodzony Adam Godlewski po Mikołaju syn z Godlewa tegoż 15
Urodzony Andrzej Zgleczewski po Szymonie z tejże wsi 6
Die 21 Marca
Urodzony Franczyszek Godlewski po Michale z Godlewa Wielkiego  1
Urodzony Kazimierz Tymiński po Tomaszu z tejże wsi 20
Urodzony Piotr po Sewerynie Godlewski z tejże wsi 15
Urodzony Michał po Walentym Godlewski z tejże wsi 15
Urodzony Anastazy olim Stephani Godlewski z tejże wsi 10
Urodzony Szymon po Macieju Nigowski z tejże wsi 6
Urodzony Jakub po Kazimierzu Moczulski z Kamieńczyka Ryciork 15
Urodzony Roch po Kazimierzu Moczulski z tejże wsi  18
Urodzona Marianna po Urodzonym Janie Kamińskim pozostała 
wdowa 

15

Urodzona Rozalia po Urodzonym Łukaszu Godlewskim wdowa z 
Godlewa Wielkiego 

8

Urodzony Jakub Godlewski po Adamie syn z Sienicy Piętaków  15
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Urodzony Paweł Godlewski Urodzonego Franczyszka Godlewskiego 
syn z tejże wsi 

 15

Urodzony Nikodem Godlewski po Adamie syn z tejże wsi 15
Imć Pan Jan Godlewski po Józefie syn z tejże wsi 15
Imć Pan Szymon Godlewski po Jakubie syn z tejże wsi  15
Imć Pan Wawrzeniec po Franczyszku Godlewski z tejże wsi  15
Imć Pan Franczyszek Sienicki po Szymonie syn z tejże wsi  15
Imć Pan Marcin Sienicki po Rochu z tejże wsi  15
Die 23 Marca
Imć Pan Jakub Zakrzewski ze Ślepowron 1
Imć Pan Kalixty Jakuba Poniatowskiego syn z Zgleczewa 15
Imć Pan Józef po Macieju Sutkowski z Godlewa Warszów  15
Imć Pan Jakub po Stanisławie Godlewski z tejże wsi   15
Imć Pan Michał po Tomaszu Godlewski z tejże wsi 15
Imć Pan Kazimierz po Edwardem Godlewski z tejże wsi 15

Secundum Latus 26 2

[852]
złote grosze

Imć Pan Adam po Szymonie Godlewski z tejże wsi 10
Imć Pan Tomasz Dybowski po Ignacym syn z Pułazia Wygonowa  1 
Imć Pan Maciej Ołowski po Tomaszu syn z Ołowskich 15
Die 24 Marca
Imć Pan Michał po Kacprze Stokowski z Godlewa Mierników  1 
Imć Pan Piotr po Wojciechu Godlewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Alexander Kutyłowski po Tomaszu syn z Kutyłowa 
Złotków 

 15

Imć Pan Kacper po Franczyszku Godlewski z Godlewa Warszów  15
Imć Pan Walerian po Franczyszku Godlewski z Godlewa Mierników  1 
Imć Pan Benedykty po Bartłomieju Bogucki z Tymiank Wachniów  1 
Imć Pan Franczyszek Godlewski po Mikołaju syn z Sienicy Klaw  1 
Imć Pan Kazimierz Jaźwiński po Stanisławie z tejże wsi  1 
Imć Pan Tomasz po Mateuszu Zaremba z Mierników Godlewa  21
Imć Pan Łukasz Godlewski po Fabianie z Kutyłowa Złotków  15
Die 25 Marca
Imć Pan Grzegorz Godlewski z Sienicy Jasiów  1 
Imć Pan Mateusz Czyżewski po Bartłomieju Czyżewski z tejże wsi  1 15
Imć Pan Tomasz Biały po Mateuszu syn z tejże wsi  1 
Die 26 Marca
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Imć Pan Mateusz po Wojciechu Mościński (?) z Godlewa Maziów  1 
Imć Pan Jan Tymiński po Tomaszu z Tymiank Adamów  1 
Imć Pan Stanisław po Wojciechu Godlewski z Godlewa Maziów  1 
Imć Pan Jan po Bartłomieju Godlewski z Godlewa Warszów  1 
Imć Pan Józef po Janie Podgórski z Podgórza  1 
Imć Pan Piotr po Andrzeju Zawistowski z tejże wsi 15
Imć Pan Wojciech po Pietrze Dybowski z Zawist Podleśnych  1 
Imć Pan Franczyszek po Bartłomieju Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Maciej po Szymonie Zawistowski z tejże wsi  1 
Die 27 Marca
Imć Pan Adam po Tomaszu Zawistowski z Zawist Nadbużnych  1 
Imć Pan Mikołaj po Walentem Wojtkowski z Tymiank Moderk  1 
Imć Pan Wawrzyniec po Wojciechu Dłuski z Zawisk Podleśnych  1 
Imć Pan Jan po Wojciechu Dłuski z tejże wsi  1 
Imć Pan Krzysztof po Łukaszu Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Jakub po Macieju Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pani Ewa Wawrzeńca Zawistowskiego żona z tejże wsi 15
Imć Pan Paweł po Macieju Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Antoni po Macieju Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Andrzej po Walerianie Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Stanisław po Fabianie Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Alexander po Jakubie Rytel z tejże wsi  1 
Imć Pan Adam po Pawle Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Piotr po Jakubie Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Ignacy po Idziem Godlewski z Dmochów Wochów  2 
Imć Pan Kazimierz po Krzysztofie Zawistowski z tejże wsi  1 15
Imć Pan Jakub po Janie Dmochowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Leon po Pawle Grodzki z tejże wsi 1 
Imć Pan Mikołaj Dmochowski po Janie z tejże wsi 1 

Tertium Latus 42 1

[853]
złote grosze

Imć Pan Idzi Kraszewski po Tomaszu z Murawskich Miazgów  1
Imć Pan Szymon po Antonim Murawski z tejże wsi  1
Imć Pani Franczyszka pozostała wdowa po Antonim Kraszewskim 
z tejże wsi 

 1

Imć Pan Kacper po Walentym Murawski z tejże wsi  1 
Imć Pan Szczęsny po Pawle Kraszewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Maciej po Cyprianie Sienicki z tejże wsi  1 
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Imć Pan Karol po Jakubie Ślepowroński z Kutyłowa Złotków  1 
Imć Pan Mateusz po Leonardzie Skupiewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Fabian po Wojciechu Cholewicki z tejże wsi  1 
Imć Pan Idzi po Szymonie Rytel z Zawist Podleśnych  1 
Imć Pan Adam po Wojciechu Uściński z Raw  1 
Imć Pan Jan po Wojciechu Rawa z tejże wsi  1 
Imć Pan Wawrzyniec po Wojciechu Rawa z Raw  1 
Imć Pan Paweł po Janie Godlewski z Kutyłowa Złotków  1 
Imć Pan Augustyn po Pawle Grodzki z Gudoszów  1 
Die 28 Marca
Imć Pan Krzysztof po Pietrze Zawistowski z Zawist Witów  1 
Imć Pan Krzysztof po Wawrzeńcu Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Adam po Idzim Zawistowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Wojciech po Kacprze Godlewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Jan po Hilarym Biały z tejże wsi  1 
Imć Pan Marcin po Idziem Biały z Białych Figlów  1 
Imć Pan Józef po Wojciechu Godlewski z Godlewa Mierników  1 
Imć Pan Antoni po Wawrzeńcu Zaremba z Budziszewa Śledzion  1 
Imć Pan Paweł po Mikołaju Budziszewski z tejże wsi 15
Imć Pan Bartłomiej po Marcjanie Niemiera z Raw Gackowa  1 
Imć Pan Adam po Mateuszu Skłodowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Jakub po Grzegorzu Zakrzewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Szymon po Pietrze Ostrowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Marcin po Wojciechu Zakrzewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Tomasz Wyszomirski Stefana syn z tejże wsi  1 
Imć Pan Józef po Grzegorzu Kempisty z tejże wsi  1 
Imć Pan Adam po Grzegorzu Kempisty z tejże wsi  1 
Imć Pan Józef Rawa po Mateuszu z tejże wsi  1 
Imć Pan Józef Rawa po Szymonie z tejże wsi  1 
Imć Pan Maciej po Rochu Gołembiewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Franczyszek po Antonim Nienałtowski z Nienałt Brewk  1 
Imć Pan Andrzej po Grzegorzu Żochowskim z Gudoszów  1 
Imć Pan Jan po Tomaszu Janczewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Walenty po Franczyszku Zawistowski z Zawist Witów  1
Imć Panowie Jakub i Wojciech po Grzegorzu Jaźwińscy z Sienicy 
Klaw 

 1 

Imć Pan Dyonizy po Mateuszu Dmochowski z Dmochów Wochów  1 
Imć Pan Stefan po Macieju Zawistowski z Zawist Witów Pogorzelec  15

Quartum Latus 41
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[854]
złote grosze

Die 29 Marca
Imć Pan Nikodem po Adamie Dmochowski z Brulina Oprawczyków  1 
Imć Pan Kazimierz po Józefie Dmochowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Tomasz po Mateuszu Ołtarzewski z Godlewa Mierników  1 
Imć Pani Katarzyna po Mateuszu Godlewskim pozostała wdowa z 
Godlewa Mierników 

 1 

Imć Pan Jakub po Andrzeju Tymiński z Tymiank Okuniów  1 
Imć Pan Stanisław po Stefanie Ołtarzewski z Ołtarzów Gułaczów  1 
Die 30 Marca
Imć Pan Szymon po Mikołaju Zakrzewski z Zakrzewa Wielkiego  3 
Imć Pani Teresa po Dyonizym Zakrzewskim wdowa z Zalesia 
Zakrzewa 

 15

Imć Pan Szymon po Kazimierzu Grabowski z Zakrzewa Wielkiego  1 
Imć Pan Wacław po Andrzeju Złotkowski z Janczewa Wielkiego  1 
Imć Pani Felicjanna po Stefanie Złotkowskim wdowa z tejże wsi  1 
Imć Pan Wawrzyniec po Walentym Zakrzewski z Wielkiego 
Zakrzewa 

 1 

Imć Pan Błażej po Andrzeju Zawistowski z Janczewa Wielkiego  1 
Imć Pan Franczyszek po Adamie Biały z Białych Choroszów  1 
Imć Pan Mateusz po Walentym Zakrzewski z Zakrzewa Wielkiego  1 
Imć Pan Tomasz po Grzegorzu Biały z Białych Choroszów  1 
Imć Pan Paweł po Jakubie Zakrzewski z Zakrzewa Wielkiego  1 
Die 30 Marca
Imć Pan Wojciech po Franczyszku Kętliński z Uścianka Wielkiego  1 
Imć Pan Franczyszek po Pietrze Uściński z tejże wsi  1 
Imć Pani Marianna po Janie Uścińskim wdowa z tejże wsi  1 
Imć Pan Wawrzyniec po Janie Uścinski z tejże wsi  1 
Imć Pan Jan Uściński po Wojciechu z tejże wsi  1 
Imć Pan Leon po Janie Uściński z tejże wsi  1 
Imć Pan Antoni po Łukaszu Zakrzewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Wojciech po Pawle Kętliński z tejże wsi  1 
Imć Pan Marcin Kętliński po Franczyszku z tejże wsi  1 
Imć Pan Wawrzyniec po Łukaszu Łada z Zarąb Kościelnych  1 
Imć Panowie Tadeusz po Franczyszku Zakrzewski, Walenty po 
Mateuszu Kętliński, Małgorzata po Pietrze Kętlińskim wdowa, 
Łukasz po Janie Uściński, Walenty Dłuski, Jan po Tomaszu 
Kętliński, Jan po Józefie Zakrzewski, Jakub po Franczyszku 
Kętliński, Jan po Franczyszku Kętliński z Kętlanki dziedzice 

 9 
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Imć Panie Agnieszka po Mikołaju Kętlińskim i druga po Janie 
Kętlińskim, wdowy z Kętlanki 

 1 

Imć Pan Jan po Wojciechu Kętliński z Kętlanki  1 
Imć Pan Walenty po Pietrze Uściński z Uścianka Wielkiego  1 
Imć Pan Filip po Wojciechu Uściński z Uścianka Dębianki  1 
Imć Pan Wawrzyniec po Jakubie Zakrzewski z Zakrzewa Wielkiego  1 
Die 31 Marca
Imć Panowie Jan i Marcjan po Jakubie Wojtkowscy, Mikołaj po 
Andrzeju Janczewski, Piotr po Sebastianie Godlewski z Janczewa 
Wielkiego dziedzice 

 4 

Imć Pan Stanisław po Walentym Grodzki z Gudoszów  1 
Imć Pan Jan po Pawle Godlewski z Godlewa Łubów dziedzic  1 15
Imć Pan Szymon po Wawrzyńcu Lipski z Godlewa Łub 1

Quintum Latus 50

[855]
złote grosze

Imć Panowie Piotr po Andrzeju Konarzewski, Mikołaj po 
Tomaszu Czyżewski, Wojciech po Szymonie Ołdakowski, Paweł po 
Bartłomieju Żebrowski, Józef po Walentym Żebrowski, Jan po Pawle 
Czyżewski, Walerian po Łukaszu Zakrzewski z Uścianka Wielkiego 
dziedzice 

 7

Imć Panowie Jan po Pawle, Wojciech po tymże Pawle Sieniccy, 
Elżbieta po Jakubie Trzcińskim pozostała wdowa z Godlewa 
Piętaków dziedzice 

 3

Imć Pan Maciej Rostkowski z Sienicy Pierców  1 
Imć Pan Adam po Szymonie Stokowski ze Stokowa Szerszeniów  1 
Imć Panowie Tomasz po Pawle i Szymon po Grzegorzu Sieniccy z 
Białych Kwaczołów 

 2 

Imć Pan Leon po Mateuszu Zawistowski z Zawist Kozian  1 
Imć Panowie Maciej po Szymonie, Wincenty po Wojciechu, 
Szymon po Kazimierzu, Benedykty po tymże Kazimierzu i Kacper 
po Dyonizym Zawistowscy, Tomasz po Gabrielu, Szymon po 
Sebastianie Zawistowscy 

 7 

Imć Pan Jakub po Stanisławie Uściński z Zawist Podleśnych 15
Imć Panowie Michał stryj i Mateusz synowiec Dłuscy z tejże wsi  1 15
Imć Pan Tomasz po Wojciechu Zawistowski z Zawist Podleśnych 15
Imć Panowie Marcin po Wojciechu i Tadeusz po Wawrzeńcu 
Stokowscy ze Stokowa Złotków 

 2 

Imć Panowie Michał po Macieju Sienicki, Maciej po Franczyszku 
Zawistowski z Zawist Witów 

 1 10
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Die 31 Marca
Imć Panowie Karol po Jakubie, Andrzej po Macieju Kętlińscy, Hilary 
po Florianie Podbielscy z Kętlanki 

 3 

Imć Pan Adam po Karolu Uściński z Uścianka Dembianki  1 
Imć Pan Antoni po Wawrzyńcu Uściński z tejże wsi  1 
Imć Panowie Marcin po Franczyszku Złotkowski, Wawrzeniec po 
Antonim Kutyłowski z Kamieńczyka Jankowiąt 

 2 

Imć Pan Stanisław po Pawle i Piotr po drugim Pawle Zakrzewscy z 
Zakrzewa Wielkiego 

 2 

Imć Pan Adam po Michale Zaremba z Warchoł Zarąb  15
Die 1 Kwietnia
Imć Pan Józef po Marcinie Godlewski z Godlewa Łubów  1 
Imć Panowie Franczyszek i Kacper po Jakubie Gosiewscy z tejże wsi  1 
Imć Pan Dyonizy po Szymonie Godlewski z tejże wsi  1 
Imć Pan Tomasz po Rochu Jaźwiński z tejże wsi  1 
Imć Pan Idzi po Wawrzyńcu Lipski z tejże wsi 24
Imć Pan Jakub Lipski małoletni po Andrzeju syn z tejże wsi  1 
Imć Panowie Paweł po Walentym i Augustyn po Franczyszku 
Zakrzewscy z Zakrzewa 

 2 

Imć Pan Jan po Walentym Wojtkowski ze Skłodów Stachów  2 
Imć Pan Piotr po Macieju Wojtkowski z tejże wsi  1 
Imć Pan Stanisław po Szymonie Godlewski z Godlewa Bachów  1 
Imć Panowie Ludwik po Stanisławie i Sebastian Godlewscy z 
Godlewa Bachów, przez ręce Imć Pana Stanisława Godlewskiego 

 2 

Imć Pan Tomasz po Wawrzyńcu Godlewski przez ręce tegoż z tejże 
wsi 

 15

Imć Pan Franczyszek po Kazimierzu Godlewski z tejże wsi  1 
Sextum Latus 52 19

[856]
złote grosze

Imć Pan Stanisław po Wojciechu Godlewski z tejże wsi przez ręce 
Franczyszka Godlewskiego 

 1

Imć Panowie Roch po Macieju Stokowski, Jakub po Joachymie 
Godlewski z Godlewa Łubów przez ręce tegoż Rocha Stokowskiego 

 2 

Imć Pan Stanisław po Bartłomieju Wojtkowski ze Skłodów Stachów 
przez ręce Pana Jana Wojtkowskiego 

 22

Imć Pan Wojciech po Łukaszu Godlewski z Godlewa Bachów przez 
ręce Pana Stanisława Godlewskiego 

 1 

Imć Pan Józef po Pawle Sienicki z Sienicy Święchów przez Pawła 
Wróblewskiego 

 1 
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Imć Pan Paweł po Zachariaszu Wróblewski z tejże wsi 20
Imć Pan Grzegorz po Marcinie Konarzewski z tejże wsi przez 
Stanisława Sienickiego 

15

Imć Pan Adam po Stanisławie Konarzewski, Józef po Adamie 
Sienicki z Sienicy Święchów przez tegoż Stanisława Sienickiego 

 2 

Imć Pan Stanisław po Andrzeju Sienicki z Sienicy Święchów  1 
Imć Pan Paweł po Kazimierzu Bogucki z Sienicy Jakubków przez 
tegoż Stanisława Sienickiego 

 1 

Imć Pan Dyonizy po Wojciechu Nienałtowski z Gudoszów  15
Imć Pan Franczyszek Zawistowski po Pietrze z Gudoszów przez 
tegoż Dyonizego Nienałtowskiego 

 1 

Imć Pan Kacper po Łukaszu Sienickim z Sienicy Piotrasów  1 
Imć Panowie Jan po Marcinie Nienałtowski i Andrzej po Kazimierzu 
Żochowski z Gudoszów 

 2 

Die 2 Kwietnia
Imć Pan Jan po Idzim Tymińskim z Tymiank Adamów  1 
Imć Pani Marcjanna z Rostkowskich po Pietrze Godlewskim wdowa 
z Skłodów Stachów 

15

Imć Panowie Antoni po Franczyszku, Maciej po Szymonie Kempiści 
z Zarąb Leśnych 

 2 

Imć Pan Karol po Macieju Niemiera z tejże wsi  1 
Tenże od Imć Panów Piotra po Macieju Świerżewskim, Serafina 
Dziewulskiego, Adama po Walentym Rytela za każdego po złotym 
jednym, za Małgorzatę Szulborską z tejże wsi groszy 15, także za 
Adama po Tomaszu Skłodowskiego z tejże wsi złoty jeden, efficit 

 4 15

Die 2 Aprilis
Imć Pan Franczyszek po Mateuszu Grodzki z Gudoszów  1 
Imć Pan Franczyszek Szulborski z tejże wsi per manus Imć Pana 
Jana Grodzkiego 

 1 

Imć Pan Adam po Mateuszu Wojtkowski z Białych Figlów  1 
Imć Pan Roch po Marcinie Godlewski z Godlewa Łub  1 
Imć Pan Krzysztof Godlewski po Walentym syn z Godlewa 
Wielkiego 

 7

Imć Pan Walenty Złotkowski z Kamieńczyka Wielkiego  1 
Imć Panowie Piotr i Antoni Tymińscy po Andrzeju z Tymiank 
Okoniów 

 2 

Septimum Latus 31 19
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[857]
złote grosze

Die 3-tia Aprilis
Imć Pan Jan po Franczyszku Wojtkowski z Tymiank Wach[ów]  1 
Imć Panowie Franczyszek po Antonim Skłodowskim, Antoni 
po Walentym, Marcin po Szymonie, Adam po Janie, Mateusz po 
Hyacynthym Skłodowscy, Adam Dąbrowski, Piotr po Mateuszu 
Skłodowski ze Skłodów Srzednich przez Imć Pana Piotra 
Skłodowskiego 

 7 

Imć Pan Franczyszek Dmochowski i Łukasz Wyszomirski z tejże 
wsi przez tegoż 

 1 

Imć Pan Andrzej po Kazimierzu Rostkowski z Rostek Wielkich  1 
Imć Panowie Leon po Walentym, Maciej po Janie, Piotr po 
Łukaszu Sieniccy, Jakub po Pawle Grodzki, Sebastian po Rochu 
Sienicki, Piotr po Bronisławie Dąbrowski, Dyonizy po tymże 
Bronisławie Dąbrowski z Sienicy Piotraszów przez tegoż Leona 
Sienickiego 

 7

Imć Panowie Szymon i Karol po Stanisławie Godlewscy z Godlewa 
Gorzejewa 

 1

Imć Pan Szymon po Adamie Janczewski z Brulina Oprawczyków  1 
Imć Panowie Antoni po Michale i Wojciech po Andrzeju 
Godlewscy z Godlewa Milewka 

 2 

Imć Pan Tomasz po Józefie Murawski z Murawskich Urbanów  1 15
Imć Pan Antoni Dmochowski po Janie z Dmochów Wochów i 
innych części dziedzic 

 2

Imć Pan Tomasz Wyszyński z Ołdaków Połomii przez Imć Pana 
Antoniego Dmochowskiego 

 1 

Imć Pan Jakub po Pietrze Godlewski z Godlewa Milewka i 
Stanisław po Szymonie Godlewski z tejże wsi 

 2 

Imć Pan Wojciech po Stanisławie Zawistowski z Bogut 
Cietrzewków Żurawiów 

 1 

Imć Pan Stefan po Walentym Kutyłowski, Walenty po Janie 
Tymiński z Tymiank Demboszów przez tegoż Pana Kutyłowskiego 

 2 

Die 4 Aprilis
[Imć Pan] Wawrzyniec Piotra Dłuskiego syn z Białych Figlów  1 
Imć Panowie Benedykty po Janie, Mateusz po tymże Janie, Mikołaj 
po Andrzeju Godlewscy, Walenty po Kazimierzu Świerżewski, 
Mateusz po Antonim Budziszewski z Uścianka Dembianki przez 
tegoż Benedykta Godlewskiego 

 5

Imć Pan Franczyszek po Grzegorzu Świerżewski z Świerżów Zielon 
przez Imć Pana Macieja po Mikołaju Świerżewskiego

 4

Imć Pan Adam po Kazimierzu Świerżewski z tejże wsi przez tegoż  2 
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Imć Pan Maciej po Mikołaju, Mateusz Rasik Świerżewscy, 
Stanisław po Kazimierzu Budziszewski, Andrzej po Macieju 
Zawistowski, Wojciech Szafranik Świerżewski z tejże wsi przez 
tegoż 

 5

Imć Pan Wiktorzy po Szymonie Sienicki przez Benedyktego syna  
z Sienicy Lipusów 

 3

Imć Pan Antoni po Grzegorzu, Krzysztof po tymże Grzegorzu 
Sieniccy, Bartłomiej i Jakub po Mateuszu Godlewscy z tejże wsi 
przez tegoż 

 4 

Imć Pan Jakub po Kacprze, Maciej po Wawrzeńcu [Jaźwińscy], 
Marianna po Bartłomieju Jaźwińskim wdowa z Sienicy Daczbogów 
przez tegoż 

 3

Octavus Latus 57 15

[858]
złote grosze

Imć Pan Adam po Jakubie Świerżewski z Świerzów Tworków 
przez Stanisława syna swego

1

Imć Panowie Franczyszek po Rochu Kętliński i Adam po 
Wojciechu Grędzica z Grędzic przez tegoż

2

Imć Panowie Maciej Augustyna Dąbkowskiego syn, Walenty 
Kulesza i Stefan Skłodowski z Leśniewka Świerżów przez tegoż

3

Imć Panowie Stanisław i Jan Adama Świerżewskiego synowie  
z tejże wsi przez tegoż

1

Die 4 Aprilis
Imć Pan Kazimierz po Wawrzeńcu Skłodowski ze Świerżów 
Zielon przez Jana syna swego

1

Imć Pan Kazimierz po Pietrze Zaremba, Piotr po Macieju 
Świerżewski z tejże wsi przez tegoż 

2

Imć Pan Karol po Kazimierzu Świerżewski z tejże wsi przez tegoż 1
Imć Panowie Maciej po Janie, Andrzej po Stanisławie Godlewscy, 
Marcin po Stanisławie, Adam po Wojciechu Biali, Łukasz po 
Pietrze Sienicki, Józef i Jan po Stanisławie Boguccy, Jan po 
Michale Biały z Godlewa Bachów przez Sebastiana Łukasza 
Sienickiego syna

8

Imć Pan Józef po Augustynie Tymiński z Uścianka Dębianki 1
Die 5 Aprilis
Imć Pan Balcer po Kazimierzu Łuniewski z Tymiank Buciów 1
Imć Panowie Paweł i Jan po Kazimierzu Tymińscy z tejże wsi 2
Imć Pan Wojciech po Wawrzyńcu Tymiński z Tymiank Szklarzów 1
Imć Pan Kazimierz Wyszyński z Tymiank Dęboszów 1
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Imć Pan Kazimierz po Sewerynie syn z Kramkowa Lipski 1
Imć Pan Sebastian po Pietrze Godlewski z Milewka Godlewa 1
Imć Pan Ludwik po Kacprze Jaźwiński z tejże wsi przez tegoż 
Sebastiana

15

Die 7 Aprilis
Imć Pan Mateusz po Jakubie Wojtkowski z Tymiank Buciów 1
Imć Panowie Wawrzyniec po Bazylim Tymiński, Jan po 
Benedyktym Uszyński z tejże wsi

2

Imć Panowie Józef i Walenty po Kacprze Laskowscy z Żebrów 
Laskowca

2

Imć Pan Tomasz Wojtkowski z Drewnowa Ziemaków 1
Imć Panowie Jakub po Jachymie i Walenty po Tomaszu 
Złotkowscy z Kutyłowa Złotków

2

Panie Łucja Złotkowska i Franczyszka Godlewska wdowy  
z Ołtarzów

12

Imć Panowie Franciszek Krasnodębski groszy 22, Hieronim 
Nienałtowski groszy 19, Marcin Ołdakowski 20 ze wsi Świerżów 
Panków dali

2 1

Die 8 Aprilis
Imć Pan Tomasz po Leonie Ołtarzewski z Ołtarzów Gułaczów 1
Imć Pan Antoni po Wojciechu Rostkowski z Rostek przez 
Ignacego syna

1

Imć Panowie Andrzej po Józefie, Stanisław po Wojciechu, Antoni 
po Janie, Stanisław drugi po Wojciechu, Maciej po Michale, Piotr 
po Wojciechu...

Nonum Latus 39 28

[859]
złote grosze

..., Michał po Ambrożem, Kazimierz po Wojciechu, Maciej po 
Mateuszu, Adam po Szymonie, Józef po Michale Rostkowscy 
z Rostek Wielkich przez ręce Ignacego, syna Antoniego 
Rostkowskiego dali

11

Imć Pan Michał Piszczatowski za siebie i za Imć Pana Macieja 
Zawistowskiego z Świerżów Panków

2

Imć Panowie Adam Grabowski z Świerżów Kącan, sukcessorowie 
po Andrzeju Godlewskim z Świerżów Zielon po złotym jednym, 
Kacper Godlewski po Stanisławie z Świerżów Panków groszy 18, 
przez Imć Pana Kazimierza Zarębe dali

2 18
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Imć Pan Antoni Kulesza po Jacku z Świerżów Panków groszy 27, 
Imć Pan Walenty po Jakubie, Mikołaj po Adamie [Świerżewscy?] 
z Świerżów Zielon po złotym jednym dali przez Antoniego 
Kuleszę

2 27

Imć Pan Tadeusz Laskowski z Żebrów Laskowca 1
Imć Pan Stanisław Zawistowski z Tymiank Adamów 1
Imć Pan Tomasz po Walentym Wojtkowski z tejże wsi 1
Imć  Pan Paweł po Łukaszu Tymiński z Tymiank Buciów 1
Imć Pan Jakub po tymże Łukaszu Tymiński z tejże wsi 1
Imć Pan Paweł po Andrzeju Tymiński z tejże wsi 1
Imć Pan Andrzej Pana Balcera Łuniewskiego syn z tejże wsi 1
Imć Panowie Grzegorz i Leon po Kazimierzu Żochowscy  
z Brulina Piwków po groszy 26, Pan Ignacy po tymże Kazimierzu 
Żochowski groszy 21 dali

2 13

Die 8 Aprilis
Imć Panowie Wawrzyniec po Stanisławie Biały z Białych Gesków, 
Pan Michał po Stanisławie Stokowski z Stokowa Bućków po 
złotym jednym, Imć Panowie Walenty Stokowski przez Uliana 
syna swego, Jakub Stokowski, Szymon Jaźwiński po groszy 23, 
Kacper Jaźwiński, pozostała wdowa po Franczyszku Białym  
po groszy 15 przez Wawrzyńca Białego, Pan Piotr Stokowski  
z Stokowa Bućków przez Pana Michała Stokowskiego groszy 
15, Jan i Franczyszek Biali z Białych Gesków przez Urodzonego 
Wawrzyńca Białego po groszy 15 efficit

6 24

Imć Pan Ludwik Bogucki po Walentym z Ślepowron Janowiąt 1
Imć Panowie Wincenty Moczulski z Kutyłowa Złotków groszy 
20, Pan Andrzej po Macieju Kutyłowski przez Pana Wincentego 
Moczulskiego dał groszy 20

1 10

Imć Pan Tadeusz po Stanisławie Godlewski z Świerżów Tworków 1
Imć Panowie Jan Szulborski po Stanisławie z Świerżów Kiełczów  
i Wawrzyniec po Rochu Kulesza z Kuleszk po złotym jednym

2

Imć Pan Jakub Jabłonowski syn Krzysztofa z Świerżów Tworków 
złoty jeden, ci dali przez ręce Imć Pana Tadeusza Godlewskiego

1

Imć Pan Wojciech po Wawrzyńcu Świerżewski z Świerzów Kącan 1 15
Imć Panowie Jan po Tomaszu Świerżewski, Alexander po 
Mikołaju Zawistowski, Józef Zakrzewski po złotym jednym, 
Tomasz Skłodowski groszy 27 z tejże wsi, Michał Skłodowski 
z Świerżów Zielon groszy 27 przez ręce Pana Wojciecha 
Świerżewskiego, Imć Pan Kalixty Dąbrowski z Świerżów Zielon 
złoty jeden przez tegoż

7 9

Decimum Latus 49 26
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[860]
złote grosze

Die Nona Aprilis
Imć Panowie Mateusz po Ludwiku złoty 1, Kazimierz po tymże 
Ludwiku groszy 15 Ołtarzewscy, Walenty po Jakubie Poniatowski 
groszy 15 z Ołtarzów

2

Die Decima Aprilis
Imć Panowie Leon i Jakub po Alexandrze Godlewscy złoty 1,  
Walenty Zakrzewski złoty 1, Adam po Pawle Świerżewski złoty 1,  
Jakub, Piotr i Antoni po Tomaszu Świerżewscy złoty 1, Marek Ku-
lesza złoty 1, Michał po Wojciechu Świerżewski złoty 1, wszyscy  
z Świerżów Panków przez ręce Imć Pana Piotra Świerżewskiego

6

Imć Pan Mateusz po Wiktorzym Tymiński z Tymiank Adamów 1
Die 11 Aprilis
Imć Panowie Antoni po Jakubie, Wojciech po Stanisławie 
Tymińscy, Piotr Janczewski z Tymiank Buciów każdy po złotem 
jednym

3

Imć Pan Adam Wojtkowski z Tymiank Demboszów 1
Imć Panowie Roch Godlewski, Tomasz po Alexandrze, Jachym  
po Jakubie Tymińscy z Tymiank Buciów po złotemu dali

3

Imć Pan Wojciech po Pawle Tymiński z tejże wsi 1
Imć Panowie Maciej i Cyprian po Marcinie Tymińscy z tejże wsi 2
Imć Pan Antoni po Łukaszu Tymiński z tejże wsi 1
Imć Pan Jakub po Benedyktym złoty 1, Łukasz po Pietrze groszy 
15 [Tymińscy?] z Tymiank Nowej Wsi

1 15

Imć Pan Antoni po Wawrzyńcu Drewnowski z Tymiank 
Pachołów

1

Imć Panowie Idzi po Walentym, Stanisław po Antonim, Dyonizy 
po Franczyszku Kamińscy, Mateusz po Józefie Kutyłowski, 
Walenty Bogucki po Kazimierzu z Kutylowa Złotków po złotym 
jednym, Andrzej po Macieju Skupiewski z Kutyłowa Skupiów 
groszy 15 przez ręce Imć Pana Andrzeja Skupiewskiego

5 15

Die 14 Aprilis
Imć Pan Michał po Norbercie Dmochowski z Dmoszków 
Drewnowa

1

Imć Panowie Adam i Jan Nienałtowscy po Dominiku, Wojciech 
Szulborski z Nienałt Wiechów przez ręce Imć Pana Bartłomieja 
Rawę po złotym jednym

3

Imć Pan Szymon po Mateuszu Budziszewski z Budziszewa 
Xexołów przez ręce Imć Pana Antoniego Kempistego

1 15
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Imć Panowie Stefan po Jakubie Kulesza i Alexander po Adamie 
Pieńkowski, Adam po Jerzem Rysiewski, Marcin po Hyppolitem, 
Sylwester po Wojciechu, Tomasz ojciec, Jan syn, Nienałtowscy, 
pozostała wdowa po Franczyszku Podgórskim, Jan po Grzegorzu 
Kempisty, Józef Nienałtowski z Nienałt Brewków po złótym 1, 
przez ręce Imć Pana Antoniego Kempistego

10

Imć Panowie Stefan Wyszomirski, Jan Wojtkowski, Roch 
Rostkowski, Wincenty Pieńkowski, Mateusz Zakrzewski z Raw po 
złotym jednym przez ręce Pana Antoniego Kempistego

5

Imć Pan Marcin Zawistowski, Michał Skłodowski, Paweł Rawa po 
złotym jednym, pozostała wdowa po Janie Skłodowskim groszy 15 
z Nienałt Szymanów przez ręce Imć Pana Antoniego Kempistego

3 15

Undecimum Latus 52

[861]
złote grosze

Imć Pan Antoni po Adamie Kempisty z Nienałt Michnów 1 15
Imć Pan Antoni Świerżewski z Nienałt Brewków przez tegoż ręce 15
Imć Pan Maciej po Macieju Uszyński z Bogut Chrościelów 15
Imć Pan Idzi po Janie Złotkowski z Złotków Kutyłowa przez ręce 
Imć Pana Piotra Laskowskiego

15

Die 15 Aprilis
Imć Pan Paweł Złotkowski z Kutyłowa Złotków po Franczyszku 1
Imć Pan Mateusz po Mikołaju Skupiewski z Białych Ziejów 1
Imć Pan Kazimierz po Michale Tymiński z tejże wsi przez ręce 
Imć Pana Mateusza Skupiewskiego

1

Sukcessorowie po Antonim Białym z Białych Pałęk przez ręce 
tegoż Imć Pana Skupiewskiego

1 5

Imć Pan Józef po Franczyszku Lipski z Kramkowa 1
Imć Pan Wojciech Smorczewski z Tymiank Adamów 21
Imć Pan Fabian po Wojciechu Biały z Białych Nadbużnych 1
Die 16 Aprilis
Imć Pan Tomasz po Izydorze Bogucki z Bogut Żurawiów 1
Imć Pan Wojciech po Janie Bogucki z tejże wsi 1
Die 17 Aprilis
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Imć Panowie Mateusz po Kazimierzu Dąbrowski i Krzysztof Rad-
gowski po Szymonie ze Świerżów po złotym jednym, Magdalena 
pozostała wdowa po Marcinie Skłodowskim i Konstancja także  
pozostała wdowa po Marcinie Skłodowskim, Konstancja pozos-
tała wdowa po Adamie Rytelu po groszy 18 z tejże wsi, Urodzeni 
Walenty po Julianie Grabowski z Grabowa złotych dwa i Mateusz 
po Mikołaju także Grabowski z tejże wsi złoty jeden efficit:

6 6

Imć Pan Adam po Wojciechu Zawistowski z Zawist Kozianów 1
Imć Pan Antoni niegdy Wielmożnego Mikołaja Boguckiego 
sędziego grodzkiego nurskiego syn z Bogut Wiel[kich]

1

Imć Pan Franczyszek po Pawle Łuniewski z Czyżewa Chrapków 1
Imć Pan Tomasz po Pietrze Murawski z Murawskich Nadbużnych 12
Die 18 Aprilis
Imć Panowie Michał po Adamie Niemiera z Kempist Borowych 
złotych jeden, Paweł po Stanisławie Kętliński, Jacynthy po Stefanie 
Wyszomirski, Walenty po Antonim Dmochowski, Stefan po 
Tomaszu, Szymon po Walentym, Walenty po Mikołaju, Niemiery, 
Piotr Dmochowski, Jan po Wojciechu Nienałtowski i Fabian po 
Stanisławie Rostkowski z tychże Kempist Borowych przez ręce 
Imć Pana Michała Niemiery po złotym jednym efficit

10

Imć Panowie Franczyszek po Macieju Rostkowski z Kempist  
Borowych złoty jeden, Maciej po Adamie, Bonifacy po tymże 
Adamie, Stanisław i Antoni po Macieju Zawistowscy, Tomasz  
i Michał po Janie, Franczyszek po Marcinie Niemiery z tychże  
Kempist Borowych przez ręce Imć Pana Franczyszka 
Rostkowskiego po złotym jednym efficit:

8

Imć Pan Grzegorz Pieńkowski z Tymiank Buciów 15
Duodecimum Latus 39 29

[862]
złote grosze

Imć Panowie Tomasz Żebrowski i Marcin Uściński z Raw Gackowa 
przez ręce Imć Pana Tomasza Żebrowskiego po złotym jednym

2

Imć Pan Tomasz Łuniewski z Sienicy Łukaszów 1
Imć Panowie Andrzej po Adamie Sienicki i Wojciech po Marcinie 
Zawistowski z Zawist Dworaków po złotym jednym efficit:

2

Imć Pan Marcin po Walentym Tymiński z Tymiank Demboszów 1
Die 20 Aprilis
[Imć Pan ] Nikodem po Michale Zawistowski z Zawist Dworaków 15
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Imć Panowie Franczyszek Nagórka po Pawle, Łukasz po Józefie, 
Jan po Bartłomieju, Paweł po Pietrze Ołdakowscy, Adam po 
Pawle Nagórka, Dyonizy po Mikołaju Sutkowski, Dyonizy po 
Janie Choiński, Stanisław Zieleźnicki z Ołdaków Połomia po 
złotym jednym, Rozalia niegdy Jana Sutkowskiego żona pozostała 
wdowa i Antoni Godlewski po groszy 15, Szymon i Andrzej 
po Adamie Lipscy i Jakub Przezdziecki z tychże Ołdaków po 
złotym jednym, Urodzeni Bartłomiej Przezdziecki z Pierzchałów 
Przezdzieck i Grzegorz Zaremba z Grodziska po złotym jednym, 
wszyscy przez ręce Imć Pana Franciszka Nagórki dali efficit:

14

Imć Pan Ambroży Skarżyński z Dmochów Mrozów przez ręce 
Imć Pana Józefa Ołdakowskiego

1

Imć Pan Roch po Grzegorzu Bogucki z Bogut Żurawiów 1
Imć Pan Paweł po Tomaszu Gosiewski z Brulina Piwków 1
Imć Pan Szymon po Macieju Pieńkowski z Pieńków Sobotków 1
Die 21 Aprilis
Imć Pan Franczyszek po Jakubie Załuska i Franczyszek po 
Macieju Sutkowski przez ręce Imć Pana Załuski z Białych Ziejów

2

Imć Panowie Maciej po Józefie Zielazowski, Andrzej po Kacprze 
Konarzewski i  Ewa niegdy Walentego Dmochowskiego żona 
pozostała wdowa z Zielaz Brokowa przez ręce tegoż Imć Pana 
Zielazowskiego po złotym jednym

3

Imć Pan Bartłomiej Rawa z Raw przez ręce Imć Pana Adama 
Nienałtowskiego

1

Imć Pan Maciej Imć Pana Antoniego Godlewskiego syn z Zawist 
Królów

1

Imć Pan Wojciech po Pietrze Dmochowski z Dmochów 
Wypychów

1

Die 24 Kwietnia
Imć Pan Wojciech po Macieju Godlewski z Godlewa Warszów 1
Imć Pan Szymon po Sylwestrze Bogucki z Bogut Rubieszów 1
Imć Pan Ignacy po Antonim Bogucki z Bogut Augustynów 15
Die 25 [Kwietnia]
Imć Pan Tadeusz po Janie Sutkowskim syn z Białych Ziejów 1
Die 27 Aprilis
Wielmożny Imć Pan Stanisław Łazowski komornik ziemski nurski 
z Bogut Pianków

8

Imć Pan Franczyszek po Józefie Kamiński z Kamieńczyka 
Jankowiąt

15

Die 30 Aprilis
Imć Pan Jakub Jaźwiński cześnik trembowolski z Jaźwin 
Koczotów

2
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Die 1-ma Ma[i]j
Imć Panowie Paweł po Jakubie i Walenty po tymże Jakubie 
Tymińscy z Tymiank Demboszów dali

1

Decimum Tertium Latus 47 15

[863]
złote grosze

Die 2 Ma[i]j
Imć Pan Wacław Lipski z Drewnowa Lipskich 15
Imć Pan Jan Warpechowski z Złotków Kutyłowa 1
Imć Pan Michał Łuniewski z Zawist Dworaków 1
Die 4 Ma[i]j
Wielmożny Imć Xiądz Antoni Wołowski proboszcz zuzelski 
dobrowolnej ofiary do onegoż przez parafianów zuzelskich 
składanej regestrem przez tegoż spisanym, podpisanym i dnia 
dzisiejszego zaoblatowanym wyrażonej importował złotych 
siedmdziesiąt ośm groszy dwadzieścia

78 20

Imć Pan Antoni Imć Pana Adama Dmochowskiego syn z 
Dmochów Przeczków

1

Die 6 Ma[i]j
Imć Pan Augustyn Sienicki burgrabia grodzki nurski z Sienicy 
Karasiów

3

Die 17 Ma[i]j
Imć Panowie Mateusz po Pietrze Tymiński i Bartłomiej po 
Franczyszku Lipski z Kramkowa po złotym jednym

2

Die 24 Ma[i]j
Imć Pan Wiktorzy po Marcinie Lipski 1
Die 26 Ma[i]j
Imć Xiądz Józef Zaremba komendarz kościoła rosochackiego 
dobrowolnej ofiary do onegoż przez parafianów rosochackich 
składanej regestrem przez tegoż spisanym, podpisanym i dnia 
dzisiejszego zaoblatowanym wyrażonej to jest złotych

165 25

Die 29 Ma[i]j
Imć Pan Krzysztof Lipski po Stefanie syn z Kramkowa 1
Die 1 Junij
Imć Pan Wawrzyniec Godlewski z Kramkowa 1
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Die 24 Julij
Mieszczanie Nurscy podług regestru spisanego i w aktach 
wójtowskich nurskich dania dzisiejszego zaoblatowanego 
importowali składki

15 2

Wielmożny Imć Xiądz Antoni Godlewski proboszcz kościoła 
nurskiego

18

289 2

Tomasz Murawski tę składkę odbierający manu propria.

Post cujus in Acta praesentia ingrossationem Originale ejusdem regestri circa Acta 
praesentia relictum est.

Ex Actis Advocatialibus Nurensibus Rescriptum Drewnowski mpp.
Lectum per Kamieński

[864]

Summa ogólnej kollekty złotych 839 groszy 13.

[865 - na ostatniej stronie opis:]
Regestri Collectae ab Incolis Districtus Nurensis Pecuniae Oblata
Die 24 Julij 1789 Anno
In Advocatia Nurensi

***
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Opracowania:

T. Korzon, Wewnętrzne dzieje Polski za Stanisława Augusta (1764-1795). Badania 
historyczne ze stanowiska ekonomicznego i administracyjnego, t. 3, Kraków, 1897

R. Rybarski, Skarbowość Polski w dobie rozbiorów, Kraków 1937

***

Публичный сбор с жителей Нурского повета 1789 г.

В конце 1788 г. четырёхлетний сейм принял закон Добровольная жертва на 
неотложные потребности Отечества в связи с необходимостью собрать деньги на 
укомплектование 100-тысячной армии речи Посполитой. документация, касавшаяся 
проведения этих сборов, большей частью сгорела вместе с варшавскими архивами 
в 1944 г. однако благодаря современным поискам в Главном архиве древних актов  
в Варшаве, в фонде „Приобретения отдела I” (Nabytki Oddziału I) удалось обнаружить 
копию реестра сборов в нурском повете Мазовецкого воеводства. В этом перечне 
приводится подробная информация о местной шляхте (имена, патронимы, фамилии, 
владения, должности, размеры взносов) и в общем виде - о мещанах и крестьянах 
(суммарные данные о размерах взносов), которые приняли участие в указанной 
акции. Поэтому реестр является ценным источником для изучения генеалогии 
нурской шляхты, хотя при этом его необходимо сравнивать с налоговыми тарифами 
конца XVIII в. для той же территории. из-за добровольного характера пожертвований 
в перечень включены не все нурские землевладельцы.

***

Public donation in the Nur District in 1789.

At the end of 1788 the Four-Year Sejm passed the law titled “Voluntary donation to 
burning needs of the homeland”, the motivation for which was the need to collect money 
for 100,000 army of the republic. Documentation of this money collection burnt down 
together with the Warsaw archives in 1944. Thanks to AGAD, a modern search query, and 
its Acquisition Unit I,  it was possible to find a copy of the registry of the public collection 
for the Nur Land in the Masovian Voivodship. The registry provides mostly information 
about local nobility (names, patronymic, surnames, possessions, posts, payments) 
and in particular about bourgeois and peasants (collective data on payments) who also 
participated in the money collection. Therefore, the registry is a valuable source for studies 
over genealogy of the Nur nobility, and it should be compared with tax rates typical of that 
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region at the end of 18th century. Owing to the voluntary character of the payment, the 
registry does not cover all the Nur possession owners. 

***

Öffentliche Spendenaktion der Bürger des Kreises Nurski im Jahre 1789.

Am Ende vom Jahr 1788, hat der Vierjährige Sejm das Gesetz über die „Freiwillige Spende 
für die dringende Bedürfnisse des Vaterlandes” nach Geld, um eine Armee der Republik 
Polen von hunderttausend Soldaten zu schaffen” verabschiedet. Die Dokumentation, die 
die Durchführung dieser Spendenaktion betrifft, war in ihrer Mehrheit zusammen mit den 
Archiven von Warschau 1944 verbrennt. Dank einer Recherche in den Hauptarchiven der 
alten Urkunden, ist es jedoch dem Autor gelungen, eine Kopie des Spendenregisters für 
den Kreis Nurski in der Woiwodschaft von Masowien in der Anschaffungsabteilung ihrer 
ersten Filiale zu finden. Dieses Verzeichnis gibt im Besonderen die Informationen über 
den einheimischen Adel (die Vornamen, die bürgerlichen Namen, die Familiennamen, die 
Namen der Güter, die Namen der Ämter und die Hohe der Spenden) und im allgemeinen 
die Informationen über die Bürger und die Bauer (kollektive Daten über die Hohe der 
Spenden), die an dieser Spendenaktion auch teilgenommen haben. Deswegen ist auch 
dieser Register eine wertvolle Quelle für die Forschung nach der Genealogie des Adels 
aus dem Kreis Nurski, obwohl er mit den Steuersätzen vom Ende des 18. Jahrhunderts für 
dieses Gebiet verglichen werden muss. Wegen der freiwilligen Natur dieser Spende, enthält 
dieses Verzeichnis nicht alle Gutbesitzer des Kreises Nurski.

***

La cotisation publique des citoyens du District Nurski.

Vers la fin de 1788, la Grande Diète de quatre ans a adopté la loi sur „l’offrande bénévole 
pour les besoins urgents de la patrie” qui découlaient de la nécessité d’amasser l’argent pour 
créer une armée de cent mille hommes de la République de Pologne. La documentation 
qui est liée à la réalisation de cette quête a brûlé en majeure partie avec les archives de 
Varsovie en 1944. Grâce à une requête contemporaine dans les Archives Principaux d’actes 
anciens, l’auteur a réussi à retrouver une copie du registre de la cotisation du District Nurski 
dans la Voïvodie de Mazovie dans la Section des acquisitions de leur Première Filiale. Cette 
liste donne en détail les informations sur la noblesse de ce district (les prénoms, les noms 
patronymiques, les noms de famille, les propriétés, les offices et les montants des paiements) 
et en général les informations sur les bourgeois et sur les paysans (données collectives sur 
le montant des paiements) qui participaient à cette quête. Pour cette raison ce registre 
constitue une source précieuse pour la recherche sur la généalogie de la noblesse du District 
Nurski, pourtant il devrait être comparé avec les taux des impôts à la fin du 18ème siècle 
pour cette région. En raison du caractère bénévole de cette offrande, cette liste ne contient 
pas tous les propriétaires terriens du District Nurski.
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